Illustritatis Vestrae fratres, amici et vicini benevoli 
oláh aláírás. 

Kidczím: Illustrissimo principi domino Michaeli Apafi, 
dei gratia principi Transylvaniae, partium regni Hungáriáé 
domino et Siculorum comiti etc. domino fratri, amico et vicino 
nobis benevolo. 

TJgyanott, más kézzel: 1688. 1. Április, a tolvajokról. 

interessis sacratissimi imperatoris cluplicare nolui, si tarnen 
quidpiani intermissum est, majori imposterum officio com-
pensabitur. In alleviatione onerum, quibus comitatus Mara-
marosiensis aggravari praetenditur ex toto corde conatus 
sum gratificari Celsitudini Vestrae: sed liaec est praesentiuni 
temporum conditio et publica necessitas, ut ad votum sem-
per servire nequeamus, quod si tarnen in rebus mei arbi-
trii aliquid praestare potero, reddam testimonium, meae 
erga Celsitudinem Yestram obsequiosae devotionis et jani 
in recommendatione ejusdem Celsitudinis Yestrae prompti-
tudinis, quam in subministratione tritici exhibuit, feci in 
augustissima aula nieum debitum, neque desinam etiani in 
futurum pro emolumento Celsitudinum Yestrarum et coni-
muni istius regni bono ferventissime laborare, ut ex ipsis 
effect ibus evidenter appareat, quod semper sim et man earn 

Celsitudinis Yestrae obsequentissimus servus 
Cibini die 24. Márt i i 1688. 

Frid. L. B. a Falkenhain ni. p. 

Külczím: Celsissimo principi ac domino domino Michaeli 
Apafi Transylvaniae principi, partium regni Hungáriáé domino, 
et Siculorum comiti, domino mihi gratiosissimo. Fograssini. 

Ugyanott más kézzel: Falkenhain commissarius 24. Mártii 
írt levele. Anno 1688. 

(Eredetije a M. N. Múzeum birtokában. Tunyogi-gyűjtemény.) 

b) 

1688. m á r c z . 27. 

Celsissime Princeps domine, domine gratiosissime. 
Quod Celsitudinis Yestrae maiam corporis dispositio-

nem intelligere debuerim vehementer doleo, apprecor Celsi-
tudinem Yestram omni perpetua, ac diuturna frui recon-
valescentia, ut non solum ea quae circa sustinendani mili-
tiam et servitia suae Majestatis sacratissiniae prodesse et 
promoveri possent, sed etiam ad majorem incrementuni et 
utilitatem inclyti regni Transylvaniae exequi valeant; prae-
terea iteratim recomendo negotium liybernii et spero Celsi-
tudinem Yestram administrandam militis subsis-
tentiani, quam et alia ad servitia Suae [Majestatis proficua 
quantocius admaturaturani, quae omnia cognito, et hucus-
que experto Celsitudinis Yestrae transfero zelo. Caeterum 

Celsitudinem Vestram praeprimis reconvalescere cordieitus 
desidero et diu incolumem valere exopto. 

Celsitudinis Vestrae obsequentissimus servus 
Cibinii die 27. Mártii. 1688. 

Fr . L. B. a Falkenhain m. p. 

Külczím: Celsissimo principi ac domino domino Michaeli 
Apafi Transylvaniae principi, necnon partium regni Hun-
gáriáé domino et Siculorum comiti. Domino mihi gratiosissimo. 
Fogaras. 

cxx. 
1688. m á r c z . 31. 

Báró Pace levele a, fejedelemhez. 

Celsissime Princeps domine, domine mihi gratiosissime. 
Conquerentes connnissarii comitatus Thordensis maiam 

informationem suae Celsitudini protulerunt: et res se itn 
non habet, prout illi exararunt, cum illi ipsimet in mora 
fuerunt, quando regimen hue ad quartiria pervenerit, cur 
illi non relicta statini adduxerunt, et tamdiu exspectarunt, 
interim niilites ex propriis vivere debuerunt, et maximé 
male egerunt, singulariter dominus Jo, qiiare illi foenum 
relictum Claudiopolim duxerunt econtra carentia iam eve-
nit cum hic de foeno in tantum subniinistratio fieri non 
potest, de* pluribus dominus generosus Horvát dabit certi-
ficationem; qualiter necessaria addueuntur Sua Celsitudo 
dignetur mihi adhibere fidem, quod mea voluntate nullus 
gravatur et non libenter liabeo querelas, quandoquidem 
et utroque difficult;! tes ita eveniunt, attendo omni modo 
quomodo niediatio in omnibus perhiberi poterit. Kogo solu-
modo ut Ulis bene injungatur qui addueunt victualia, ut 
saltern promant acceptabilia. Hisce nie huniillimo respectu 
et subniissa devotione ad Suae Celsitudinis gratias perseve-
ranter prosterno. 

Suae Celsitudinis humillinius, obligatissimus servus 
Datum Medies 31. Mártii 1688. 

Carolas Maria Lib. Bar. de Pace in. p. 

Kívülről: Anno 1688. 2. Április hozták Fogarasba 
l'ace uram levelét. 

nem mulatjuk. Quibus in reliquo Illustritatem Vestram 
bene valere desideranius. Datum in civitate nostra Bukurest 
die 24. Április. 1688. 

Illustritatis Vestrae fratres. amiéi et vicini benevoli 
oláh aláírás. 

Külczím: Illustrissimo principi Domino Michaeli Apafi, 
dei gratia principi Transylvaniae, partium regni Hungáriáé 
Domino et Siculorum comiti etc., domino fratri, amico et vicino 
nobis benevolo. 

(Eredetije a M. T. Akadémia birtokában.) 

C X X V I I . 
1688. á p r . 24. 

A fejedelem megbízó levele a Caraffához küldött követek 
számává. 

Xos Michael Apafi Dei gratia princeps Transylvaniae, 
partium regni Hungáriáé dominus et siculorum comes. 

Dainus pro memoria per praesentes, quod rerum mo-
dernarum rationibus ita exigentibus, expedivimus ad excel-
lentissimum coniitem dominum Antonium a Caraffa syn-
cere nobis dilectos, generalem nostrum, Michaelem Teleki 
Gregorium et Alexium de Betthlen, Ladislaum Székely de 
Boros-Jenő, Valentinum Frank, et Christianum Szabó, con-
siliarios nostros intimos, Nicolaum de Betthlen, Stephanum 
Apor de Alltorja, item magistros nostros prothonotarios, 
Pet rum Allvinczi de Borberek, ac Joannem Sárosi, de 
Kis-Sáros, quibus tenore praesentium damus plenam et 
integram facultatem cum praelaudato excellentissinio domino 
generale, tractandi, concludendi et omnes, si quae fuerint 
difficultates complanandi; promittentes nos omnia illa quae 
a praenominatis legatis nostris conclusa fuerint, rata, firma 
et accepta habituros et observaturos. In cujus rei testimo-
nium praesentes nostras literas plenipotentiales dandas 
duximus. Datum in arce nostra Fagaras, die vigesima quarta 
mensis Április. Anno domini millesimo sexcentesimo octua-
gesimo octavo.